
UBND TỈNH HÀ TĨNH 
SỞ NỘI VỤ 

 

Số:         /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Hà Tĩnh, ngày       tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy 

 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ: số 09/2015/QĐ-UBND 

ngày 26/2/2015, số 25/2019/QĐ-UBND ngày 10/5/2019;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ huy phòng cháy và chữa cháy Cơ quan Văn 

phòng Sở Nội vụ gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Mai Trường Sinh, Phó Giám đốc Sở - Trưởng ban. 

2. Bà Võ Thị Vinh, Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng Sở - Phó 

Trưởng ban thường trực. 

3. Ông Cù Huy Cẩm, Trưởng phòng Công chức, viên chức - Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Văn Thảo, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Thanh Hùng, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền - Tổ 

chức biên chế - Thành viên. 

6. Ông Trần Hoài Nam – Phó Trưởng phòng CCHC-VTLT – Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Trần Chung, Chuyên viên Văn phòng Sở - Thành viên kiêm 

thư ký. 

8. Ông Nguyễn Duy Quang, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh cơ quan - 

Thành viên.  

Điều 2: Ban Chỉ huy phòng cháy và chữa cháy có nhiệm vụ: 

1. Đề xuất Giám đốc Sở ban hành các nội quy, biện pháp phòng cháy và 

chữa cháy. 



2 

 

2. Tổ chức thực hiện các nội quy, quy định, điều kiện về đảm bảo an toàn 

phòng cháy và chữa cháy. 

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức phòng cháy và chữa 

cháy; huấn luyện nghiệp vụ, xây dựng phong trào quần chúng tham gia hoạt động, 

quản lý phòng cháy và chữa cháy; duy trì hoạt động của đội phòng cháy và chữa 

cháy cơ sở. 

4. Kiểm tra an toàn về phòng cháy và chữa cháy; xử lý hoặc đề xuất xử lý 

các hành vi vi phạm quy định; nội quy về phòng cháy và chữa cháy; tổ chức khắc 

phục kịp thời các thiếu sót, vi phạm quy định an toàn về phòng cháy và chữa cháy. 

5. Trang bị phương tiện phòng cháy và chữa cháy; chuẩn bị các điều kiện 

phục vụ chữa cháy; xây dựng và tổ chức thực tập phương án chữa cháy; tổ chức 

chữa cháy và giải quyết khắc phục hậu quả cháy. 

6. Bảo đảm thống kê, báo cáo theo định kỳ về tình hình phòng cháy và chữa 

cháy; thông báo kịp thời cho cơ quan cảnh sát phòng cháy và chữa cháy trực tiếp quản 

lý những thay đổi lớn có liên quan đến đảm bảo an toàn phòng cháy và chữa cháy. 

7. Phối hợp với các cơ quan tổ chức và hộ gia đình xung quanh trong việc bảo 

đảm an toàn về phòng cháy và chữa cháy; không gây nguy hiểm cháy, nổ đối với cơ 

quan, tổ chức và hộ gia đình lân cận. 

8. Tổ chức tham gia các hoạt động phòng cháy và chữa cháy khi có yêu cầu 

của cơ quan có thẩm quyền.  

Điều 3: Chánh Văn phòng Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.    

                                                                     
Nơi nhận:       
- Như Điều 3; 

- Phòng CS PCCC&CNCH (CA tỉnh); 

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

                                                

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Thị Tố Hoa 
  

 


		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-05-13T17:34:22+0700


		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-05-13T17:43:07+0700


		2021-05-13T17:43:23+0700


		2021-05-13T17:43:37+0700




